COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 9999 [ MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 018 |03 2022 487 461
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACIDN DE GASTOS MTOP-DADM-2022-20-ME P13
RPA RTOQ DEV
¢l Clase d
Reagsigtfg: DEVENGADO Gantor OTRDS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numere Dperacidn 0
Beneficiario: 0105299366 |ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260,00

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:; ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD COMISION DEL 9 AL 11 DE FEBRERO DE 2022 CON RUTA UIO-GUAYAQUIL-BALAO-LA
MANA-UID ACOMPANAMIENTD EN AGENDA DE RECDRRIDOS DE OBRAS DEL SENOR MINISTRO Y VICEMINISTRA
CONJUNTAMENTE AL PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPUBLICA, SEGUN SOLICITUD N° 008-ES-DCS-2022

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: 5871 C; . /

18/03/2022

T
Funcionario Reaponsable [)irl:x%/ﬁnanc:‘cro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora;

Unid. Desc:

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte [ rptGomprobanteGastos.rdic
9999 | MINISTERID DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
0000 017 03 2022 461 461

Tipo Documento Respaldo

Clase Bocumento

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVDS DE GASTOS LIQUID ACION DE GASTDS MTDP.DADM-2022-20-ME 258
RPA RTO DEV
Clase d
g:’;igtfs: COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS CIT 11
Cuenta
Banc¢o: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numerg Dperacion 0
Beneficiario: 0105299366 |ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUC CIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
OESCRIPCION: ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD COMISION DEL 9 AL 11 DE FEBRERO DE 2022 CON RUTA UIQ-GUAYAQUIL-BALAO-LA

MANA-UIO ACOMPANAMIENTO EN AGENDA DE RECORRIDOS DE OBRAS DEL SENOR MINISTRO Y VICEMINISTRA

CONJUNTAMENTE AL PRESIDENTE ¥ VICEPRESIDENTE DE LA REPUBLICA, SEGUN SOLICITUR N° 008-E5-DCS-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBAD . i
D /
FECHA:
17/03/2022 [/

L

Funcionario Responsable

i
/{ ﬂ%mr Financicre
LA~




SDLICITUD DE LICENCIA CDN REMUNERACIDN

Director Financiero

Sirvase atender la siguiente soficitud:
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Na, de Solicitud: DOB- ES-

DCS-2022

Selecciong lo que requiera sali

citar:

| Fecha de Solicilud: 08/0272022

Loy docnte

~

[/-©3. 2055 |

| Viatico X

J tovilizacifn

I

Ciudad / Provincia donde
Guayaguil - Guayas
Balao - Guayas

.a Mand- Cotopaxi.

se realiza la Licencia:

e

Fecha saiida Hora salida Fecha llegada (dd-mm-aa) "7 Hara lHegada {(hh:mm)

{dd-mm-aa) {hh:mm) (lugar habituai de trabajo} \ {fugar habituai de trabajo)
i S |

09-02-2022 7 HOoHIS e 1§-02-2022 - 1 1gHOn

ORIETO DE COMISION:

Guayas y Cotopaxi.

SERVIDDRES QUE INTEGRAN LA CDMISIDN:

Conrdinacion de las actividades que realizard la Sra. Viceministra y Sr. Ministro el Minisierio de Ministerio de Transporte y
Qbras Pablicas, conjuntamente con ¢l seifior Vicepresidente y Presidente canstitucionat de In Repuablica en fas provingias de

Apelidos ¥ | Puesto Rof Direccion / Unidad Niimero de | No. V.Diario V.Total
Nombres Cadula Dias_ |,
y
OMNMLOMCACION HOrIA! 52992340 ! M 3
SILVANA ESTACIO DIRECTORA NS ¢ icacion Sorial 01079936 2 130,00 260,00
VERDUGO
ITINERARID - -
SALIDA LLEGADA
TIPD NDMBRE DEL
TRANSPDRTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HDRA
ALRREO AVIANCA Duila - Guayaguil 0u-02202% T jagp s o] (K02 2022 7RI
TERRES FRE SECRIRIDAD Cluayaquil-Balzo 1022027 105100 19-02- 2022 13100
MINISTRO o
TERRESTRE SEGURIDAD Balao - Goavaquil 00023017 10F16n 02,2072 220100
MINISTRO ) )
TERRESTRE SEGURIDAD Goayayuil - Balao 10-02.2007 161 1 1002 2022 LEH [V
MINISTRO R
FERRESTRE SEGURIDAD Balao - La Mani Hl-02-002 T 11-02-2972 10H0O
MINISTRO ]
TERRESTRE SEGURIDATD 1 a Mand - Qi LA 2022 J ol iy 17-07-7012 e 19FI00
MINISTRO ] o

=]

ATDS PARA TRANSFERENCIA

Nombre

Tipo de Cuenta

SILVANA ESTACIO VERDUGO

Aborros

No. De Cuenta__

401 L1030

Nombre del Banco

Nanca Bolivariano

SDLICITADD

VISTO BUENO

AUTORIZACION _

PROVISION TRANSPORTE

a,g\,m

Mgs. Silvana Estatio Verdug
Directora de Comunlcarlun Social

Ewgenla Giovanna Flor

Q/Wm/%/ 47 ‘

Gaamho

Coordinadora de Despacho Minisierial

LIQUIDACION DE VALDRES

EN LA DIRECCION FINANCIERA

4

Karing Tarres Vazqne:
dora Liepsral

Director Administrativo

NOMBRES

PUESTD NIVEL

ND. DIAS

OBSERVACIONES

FIRMAS

Autoriracion de Pago

Director Financiero /
Supervisor de Gestién
Financiera

q vV,
- Goblerno Juntos

-1 A del Encuentro

lo logramos



_—~INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Ministerio de Transporte

y Obras Publicas

Now SOLICITUD LICENCIA DE SER\"fCIOSE
0038~ ES-DC§-2021

-

FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
14/02/2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVI?R/
SILVANA ESTACIO VERDUGO

PUESTO
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION
Guayagquil  Guayas y
Balao — Guayas yd
La Mana- Cotopaxi

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMUNICACION SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

Silvana Estacio Verdugo

DIRECTORA DE COMUNTICACION SOCIAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETO DE COMISION;

Las actividades desarrolladas fuercn las siguientes: - g

MIERCOLES, 09 DE FEBRERO DE 2022
. Saiida a Guayaquii

s

. Coordinacion con la Sra. Viceministra y Vicepresidente de la Replblica, para cobertura previa en La Mana, provincia de

Cotopaxi.
. Viaje al Canton Balao.

. Coordinacidn con presidencia y autoridades de fa localidad previa al evento de ia firma del convenio del préstamo de
maquinaria a fin de que sigan trabajando en et cantén para precauteiar el bienestar, la vida y la produccidn de ias

familias.
JUEVES, 10 DE FEBRERO DE 2022.
. Viaje a Baiao

. Coordinacién previa y durante el evento de la firma del convenic del préstamo de maquinaria conjuntamente con et
sefior Presidente de la Repubiica Guillermo Lasso.

. Viaje a la ciudad de Guayaquil
VIERNES 11 DE FEBRERO DE 2022.

. Viaje al Cantén de ia Mana, provincia de Cotopaxi,
. Coordinacion en el recorrido conjuntamente con el sefier Presidente de la Repiblica, Guiliermo Lasso, y deciaratoria de
emergencia en el tramo Latacunga — La Mana, para devolver la conectividad a Cotopaxi.

. Retorno a Quito

ITINERARIO SALIDA . LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa (1-02.2022 ¢ [1-432-2(22 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en la
HORA hh:mm 061115 . 191100 Camisién, desde la salida del lugar de residencia ¢ trabaje habituales o
del cumplimiento de la licencia segun sea el case, hasta su llegada de
Hora Inicic de Labores el dia de retorno 06HOO estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
110 BE
TRANSPORTE NOMIRE DI . TECIA / . FECHA HORA
[Aéreo, lervestre, TRANSPORTE HUTA ad-mnc- 1ORA hlzmm Hibanm-aa hlizmm
viros)
" T
AEREQ AVIANCA Ouito Guayaguil 022022 detins ¢ 0U-02-2012 07110
TERRLESTRE SEGURIDAD Guayaiqusi-Balao r-02-2022 10100 00.62-2422 131300
MINISTRO
TERIESTRE SEGURIDAD 1nlaw - Guavayuil Gu-02.2021 191i00 O9-02-2022 224106
MINIS IO
TERRESTRE SEGURIDAD Ciuayaguil - Balao 19-02-202.2 OATE 10-02-2022 BUFI0
MINISTRO
TERRESTRE SELURIDAD Halo  Ea Mana 11822022 7H00 11-02-2022 10HGO
MINISTRO
TERRES TRE SEGUREDAD La Mard - Quito F1-07.2022 1610 1-02-2022/ THO
MINIS TR
OBSERVACIONES:
7/
NOTA

Mgs. Silvana Estacio/Vardugo.

Ef presente informe debera presentarse dentro del términe maximo de
4 dias de cumplida ia licencia, caso contrario la liquidacién se demarara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores pagados.
Cuande la licencia sea superior al nGmero de horas o dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

o su Deiegado

Directora de Comunicadion Social.

,v_{sm BUENG

Eugenia iovanna Flor Guainbo
Coordinadera de Despacho Ministerial

AUTORIZACIDN

s

Mgs. ,larina Tarres Vazquez
Coordinall

aora General Administrativa Financiera

N V;.
> Gobierno | juntos

-1 a del Encuentro

o logramos



Zimbra: | Page 1 of 5

Zimbra: sestacio@mtop.gob.ec

Re: SOLICITO ADQUISICION DE PASAJE AEREO

SOLORZANO SARRIA MERCY mar, 08 de feb de 2022 23:07
De : ELIZABETH Fichero adjunto .
<msolorzano@mtop.gob.ec> 1 ficheros adjuntos
. Re: SOLICITO ADQUISICION DE
ASUNLO * pASAJE AEREO
Para : ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD

<sestacio@mtop.gob.ec>

Para 0 CARRERA TRUJILLO JHONATAN
CC: EDUARDO <jecarrera@mtop.gob.ec>

Estimada Ing. Estacic:
Se adjunta los pasajes aéreos solicitados.

IMPORTANTE :

*El servidor publico solicitante de los pasajes aérecs se
encuentra obligado a revisar y verificar la informacién
(nombre, ruta, fechas y horarios de ida y retorno,
condicicnes tarifarias, requlaciones, entre otros).

*E1 Art. 17 de las Normas de Optimizacidn y Austeridad del
gasto piblico, dispone: “se elimina la compra de pasajes
premier (que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para
miembros del gabinete y perscnal autorizado por la Secretaria
General de la Presidencia de la Republica.

Con fines de optimizacién en la adgquisicién de pasajes, se
deberd seleccionar el mencr valor de las cotizaciones de
pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compania
u ctros.”

*Una vez emitido el pasaje aérec a el/la servidor/a
requirente deberd hacer usc del mismc para su movilizacién
con estricta sujecidn a las condicicnes, plazos, itinerarios,
condicicnes y regulaciones establecidos en el mismo. Por lo
tanto, la nc utilizacidén del pasaje o cualquier cambio de
itineraric es de exclusiva responsabilidad de el/la
servidor/a requirente y deberd gestionarlo directamente ante
la aerolinea ¢ la agencia de viajes; y asumir los costos
adicionales que se produzcan por el incumplimiento de las
condiciones serialadas.

Saludos cordiales,

Lecda. Mercy Solorzano

file:///C:/Users/mulloa/AppData/Local/Temp/autorizacion%20pasaje%2009-02-2023 ht... 16/2/2022



‘ Zimbra: . Page 3 of 5

Silvana Estacio

Directora
Direccién de Comunicacidn Sccial

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Orellana
[ callto:(593) 023974600 | (593) 023974600 ] ext. 17053
Cédige Postal: 170522 / Quito-Ecuador

[ http://www.obraspublicas.gob.e¢/ | www.cbraspublicas.qob.oe ]

————— Mensaje reenviado —-—---

De: "TORRES VAZQUEZ KARINA FLORENCIA"™ <ktorres@mtop.gob.ec>
Para: "ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD"
<sestaciolmtop.gob.ec>

Enviados: Martes, 8 de Febrero 2022 20:08:42

Asunto: Re: Fwd: SOLICITO AUTORIZACION ADQUISICION DE PASAJE
AEREO

Estimada Silavana, a fin de cumplir con la agenda del sefior
Ministreo, de acompafiar en los diferentes recorridos
programados para esta semana, conjuntamente con el sefior
Presidente de la RepuUblica, los dias: miércoles 09/02/2022;
Cuenca- Nabdn; Jueves 10/02/2022 - Guayas-Balao; - Viernes
11/02/2022 - Cotopaxi-La Mana, autorizo la adguisicidén de
pasajes aérecs, por lo que se servira gesticonar ante la
Direccidn Administrativa, la provisidédn de los mismos.

Al respecto, deberan proceder confeorme lo establecido en el
Decreto Ejecutivo Neo. 135, con el gue se expiden las Normas
de Optimizacidn y Austeridad del Gastoc Puablico, asi como
también lo contemplado en la Norma Técnica de Viaticos,
Subsistencias, Movilizaciones y Alimentacidon del pais para
los Servidores y las y los Obreros de las Instituciones del
Estado.

Adicional, se recuerda la importancia en cuantoc al
cumplimientc de las disposiciones legales, reglamentarias y
demas normativa vigente sobre la material.

————— Mensaje original —-----

De: ESTACIO VERDUGO SILVANA CARIDAD <sestaclolmtop.gob.ec>
Para: TORRES VAZQUEZ KARINA FLORENCIA <ktorres@mtop.gob.ec>
CC: QUIZHPI LOJA DAMARIS ADRIANA <lguizhpilmtop.gob.ec>,
SOLORZANO SARRIA MERCY ELIZABETH <msolorzanolmtop.gob.ec>
Enviado: Tue, 08 Feb 2022 19:41:22 -0500 (ECT)

Asunto: Fwd: SOLICITO AUTORIZACION ADQUISICION DE PASAJE

AEREOQ

Estimada Karina:

De acuerdo al correo gque le antecede, solicito su

file:///C:/Users/mulloa/AppData/Local/Temp/autorizacion%20pasajc%2009-02-2023 ht... 16/2/2022




Zimbra: ‘ Page 5 of 5

-
L

Saludos cordiales,

Ing. Karina Florencia Torres V&aacute;zque:z
Coordinadora General Administrativa Financiera

Av. Juan Le&oacute;n Mera NZ26-220 y Francisce de Orellana
(593-2) 397 4600/ Ext. 20001C&oacute;digo postal:170516 /

Quito - Ecuador www.obraspublicas.gob.ec

547-9413462773 para
Silvana Caridad Estacio
Verdugo.pdf

460 KB

547-9413462773 para Silvana Caridad Estacio Verdugo.pdf

file:///C:/Users/mulloa/AppData/Local/Temp/autorizacion%20pasajc%2009-02-2023 ht... 16/2/2022




DETALLE DE GASTDS

SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION No. 008-ES-DCS-2022

|Silvana Estacio Verdugo

DIRECTORA COMUNICACION SOCIAL

No. |BENEFICIARIO CONSUMIDOR FACTURA/NOTA DE|VALORES
VENTA
1 |AGUIRRE SALAZAR EFRAIN SILVANA ESTACIO 003-001-000553 $ 100,00
2  |PEREA CORTEZ MARIA SILVANA ESTACIO 001-001-000788 S 45,00
4 |COMEDOR Y ASADERO LA ESQUINA|SILVANA ESTACIO 001-001-0008646 $ 40,00
DEL SABOR MANABITA
SUMA TOTAL $18500

e ——
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UIO 3 GYE

§ Ot tirne
Departure date Arrival date
9 Feb S Eel
Departure Areteal
0415 2510
Boarding tima Gate
515 Check monitors
Passenger Group Seat
SHVANA CARITIAD P 2

ESTACIOVERDUGO




Ventas3

Localizador de reserva:3TIF6S Check trip jtinerary

Fecha de emision: 08 Febrero 2022

Viajero Silvana Caridad Estacio Verdugo Agencia OCEAN PACIFIC TRAVEL

Advertising space available for your brand

poaweren by &madeus Travel Advertising

Miércoles 09 Febrero 2022

P !

- Avianca AV 1620 (Operado por Avianca
Ecuador S.A))

\

~o Salida 09 Febrero 06:15 Quito, {Mariscal Sucre Intl) (+) |
Llegada 09 Febrero 07:10 Guayaquil, (Jose .Joaquin De Olmedo} (+) f
Duracidn 00:55 (Sin paradas) ,
Estatus de |a reserva Confirmado
Clase Econdmico (P)
Equipaje permitido 1 Piece(s) para Silvana Caridad Estacio Verdugo
Equipo AIRBUS A320
Flight meal gin servicio de gomidas

) Detalles de billete

Billete electronico 2K 547-9413462773 para Skvana Caridad Estacio Verdugo

Informacién general
TARIFA USD 150.48 + FEE DE EMISION
NO PERMITE CAMBIOS
NO REEMBOLSABLE DE ACUERDO A REGULACION TARIFARIA
- PERMITE SOLO EQUIPAJE DE MANC
ASIGNACION DE SILLAS DE MODO ALEATORIO
Verifique los nombres, apellidos, fechas, rulas
Su pasaporte debe superar 6 meses de validez a su retorno
Se garantiza una tarifa solo con la compra del boleto .
Realice los cambios o cancelaciones 24 horas antes I
Autorizada ja compra ios cambios aplican restricciones
Verifigue vigencia de su visa ¥ no olvide su seguro de viaje
Vacuna contra fiebre amarilla bolivia, centro america, asia

Informacion ecolégica
El eélculo de la emisién promedio de £




Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor comrespondiente v, si su
reserva se realiza a través de un proveedor del sisterna de reservas { "GRS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en ‘
http:fwww. iatatravelcenter.comiprivacy o dasde el operador o GDS diractamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, |

por ejemplo, come se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos

personales. {También aplicable para itinerarios que incluyen miltiples |
aergiineas). i
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